

6 TYM ŻYJE POWIAT

ŻYWIEC
31 października 2013 r.

Członkowie żywieckiej Fundacji Klamra namalowali pięcioro bohaterów, którzy mogą i powinni stać się idolami dla młodzieży

Niezwykły mural powstał na ścianie przy Rzecznej 6

Mural „Niewykluczone”, przedstawiający pięć osób niepełnosprawnych, ale pełnych energii i pasji, powstał na ścianie przy ulicy Rzecznej 6 w Żywcu.

Zrobił go laureat z żywieckiej Fundacji Klamra w ramach projektu „Wspólny Żywiec” przy wsparciu Fundacji im. Stefana Batorego. Do współpracy Klamra zaprosiła także Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych Ziemi Żywieckiej.

Pięcioro bohaterów

Naszkicowanie można zobaczyć pięcioro superbohaterów, którzy mogą stać się wzorami dla młodzieży.

Tenże artysta Krzysztof Gantek – zdobył między innymi Mont Blanc, Acwingage i Kilmandjaro, w 2009 roku jako pierwszy niepełnosprawny człowiek stanął na szczycie Ebnusa, Michał Baldyga – artysta, performer,



Dariusz Paczkowski obok swojego wielkiego muralsu

w terenie stołowym, Janina Ochopkasz-Pobklicz, Akcja Humanitarna oraz Marcin Koronak ze Stowarzyszenia „Nigdy Więcej”.

Spotkania z młodzieżą

Młodzież z czterech żywieckich szkół spotkała się z niektórymi

z nimi wycinała ich szablon, które zostały odłożone na ścianie. Uczniowie stali się w ten sposób współtwórcami muralsu. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym spotkanie poprowadził Krzysztof Gantek. W Liceum Ogólnokształcącym i

da poprowadził Michał Baldyga. Z uczniami Zespołu Szkół Samochodowych spotkał się Stowarzyszenie.

– Mijając ze spotkaniem z naszymi superbohaterami były bardzo inspirujące, nauczyły młodzież otwartości, pozwoliły przełamać stereotypy nie tylko wobec osób niepełnosprawnych, Mark nadzieję, że zaczęła istnieć i różnorodność traktować jako siłownię myśli i inspiracji. Dłuzszym tytuł muralsu „Niewykluczone” sugeruje jedną historię: że nasi bohaterowie nie są osobami wykluczonymi, dzięki energii i pasji. Z drugiej jednak, przypomina, że każdy z nas może stać się osobą niepełnosprawną i chciałoby im być traktowani bez uprzedzeń – powiedział Dariusz Paczkowski, współprezesa Fundacji Klamra. JAK

W INTERNECIE

Cheć zobaczyć jak w całości wygląda mural? Zdjęcia młodzież na: dzlowekzachodni.pl



6 Wyjątkowy mural zrobili członkowie Fundacji Klamra na ulicy Rzecznej w Żywcu